



Comune di San Cataldo

(Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta)

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Oggetto: Progetto Esecutivo dei lavori di adeguamento per la prevenzione del Rischio Epidemiologico - COVID 19 nella Scuola Elementare "Cristo Re".



ELABORATI ALLEGATI:

- ☐ TAV. 1 RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA
- ☐ TAV. 2 STRALCIO P.R.G. E AEROFOTOGRAMMETRIA
- ☐ TAV. 3 PIANTE – PROSPETTI E SEZIONI
- ☐ TAV. 4 ABACO INFISSI E PARTICOLARI COSTRUTTIVI
- ☐ TAV. 5 ELENCO PREZZI
- ☐ TAV. 6 ANALISI DEI PREZZI
- ☒ TAV. 7 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- ☐ TAV. 8 PIANO DI SICUREZZA PSC
- ☐ TAV. 9 CRONOPROGRAMMA LAVORI
- ☐ TAV. 10 INCIDENZA DELLA MANODOPERA
- ☐ TAV. 11 PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA
- ☐ TAV. 12 CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO - SCHEMA DI CONTRATTO

San Cataldo li, Maggio 2023

I Progettisti

Arch. Fabio Cortese
Geom. Vincenzo Scalzo
Istr. Tecn. Salvatore Schifano

Aggiornamento e Rivisitazione

Progetto Anno 2023
Esperto Funzioni Tecniche (FT)
Misure Comunitarie PNRR
Arch. Dino Serra

Il R.U.P.

Ing. Alfredo Ragolia

Il Responsabile del Settore 5°

Lavori Pubblici e Patrimonio

Ing. Alfredo Ragolia

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 1
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
1		MANUTENZIONE ORDINARIA							
		SERVIZI IGIENICI							
		Interveti Manutenzione							
		21.1.16							
		Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed							
		PIANO TERRA							
		Direzione e Segreteria							
		WC		0,85		2,10	1,79		
		AULE							
		WC 1	2*2,00	0,85		1,50	5,10		
		WC 2	2*2,00	0,85		1,50	5,10		
2		WC 3	2*2,00	0,85		1,50	5,10		
		PIANO PRIMO							
		AULE							
		WC 4	2*2,00	0,85		1,50	5,10		
		WC 5	2*2,00	0,85		1,50	5,10		
		WC 6	2*2,00	0,85		1,50	5,10		
		Refettorio							
		WC		0,85		2,10	1,79		
		SOMMANO m² =					34,18	16,09	549,96
		21.1.24							
		Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino							
3		PIANO TERRA							
		Direzione e Segreteria							
		WC lavabi		2,00			2,00		
		WC _ vaso		1,00			1,00		
		AULE							
		WC 1 lavabi	2,00	2,00			4,00		
		WC 1 _ vasi	2,00	2,00			4,00		
		WC 2 lavabi	2,00	2,00			4,00		
		WC 2 _ vasi	2,00	2,00			4,00		
		WC 3 lavabi	2,00	2,00			4,00		
		WC 3 _ vasi	2,00	2,00			4,00		
3		PIANO PRIMO							
		AULE							
		WC 4 lavabi	2,00	2,00			4,00		
		WC 4 _ vasi	2,00	2,00			4,00		
		WC 5 lavabi	2,00	2,00			4,00		
		WC 5 _ vasi	2,00	2,00			4,00		
		WC 6 lavabi	2,00	2,00			4,00		
		WC 6 _ vasi	2,00	2,00			4,00		
		Refettorio							
		Cucina lavabo		1,00			1,00		
		WC _ vaso		1,00			1,00		
3		SOMMANO cad =					53,00	22,73	1.204,69
		21.1.6							
		Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o							
		PIANO TERRA							
		Direzione e Segreteria							
		WC _ pareti		(4,80+1,30+4,80+1,30)		2,00	24,40		
		WC _ pavimento		4,80	1,30		6,24		
		AULE							
		WC 1 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,90+0,90+0,20+0,90+0,90+0,90+2,70)		2,00	67,20		
		WC 1 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		WC 2 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,90+0,90+0,20+0,90+0,90+0,90+2,70)					
		A RIPORTARE					114,76		1.754,65

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 2
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
4		RIPORTO					114,76		1.754,65
				70)		2,00	67,20		
		WC 2 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		WC 3 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,95+0,95+0,20+0,95+2,70)		2,00	68,40		
		WC 3 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		PIANO PRIMO AULE							
		WC 4 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,90+0,90+0,20+0,90+2,70)		2,00	67,20		
		WC 4 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		WC 5 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,90+0,90+0,20+0,90+2,70)		2,00	67,20		
		WC 5 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		WC 6 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,95+0,95+0,20+0,95+2,70)		2,00	68,40		
		WC 6 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		Refettorio							
		Cucina _ pareti		(3,30+6,90+1,10+4,80+2,20+2,10)		2,00	40,80		
		WC _ pavimento		3,45	6,90		23,81		
		SOMMANO m² =					602,37	11,11	6.692,33
		21.1.9 Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		PIANO TERRA Direzione e Segreteria							
		WC _ pavimento		4,80	1,30	7,00	43,68		
		AULE							
5		WC 1 _ pavimento	2,00	4,70	1,80	7,00	118,44		
		WC 2 _ pavimento	2,00	4,70	1,80	7,00	118,44		
		WC 3 _ pavimento	2,00	4,70	1,80	7,00	118,44		
		PIANO PRIMO AULE							
		WC 4 _ pavimento	2,00	4,70	1,80	7,00	118,44		
		WC 5 _ pavimento	2,00	4,70	1,80	7,00	118,44		
		WC 6 _ pavimento	2,00	4,70	1,80	7,00	118,44		
		Refettorio							
		WC _ pavimento		3,45	6,90	7,00	166,64		
		SOMMANO m² x cm =					920,96	2,06	1.897,18
		21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		PIANO TERRA AULE							
		WC 3 _ pareti	3*2,00	(4,70+1,80+4,70+1,80)		1,00	78,00		
		WC 3 _ soffitto	3,00	4,70	3,70		52,17		
		WC Dis_ soffitto	3,00	2,00	2,00		12,00		
		PIANO PRIMO AULE							
		Aula 5-F _ parete	3,00	3,45		1,00	10,35		
		A RIPORTARE					152,52		10.344,16

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 3
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
6		REPORTO					152,52		10.344,16
		Per ripristini vari mq/cm	3,00	50,00			150,00		
		SOMMANO m² x cm =					302,52	4,07	1.231,26
		9.1.1 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con							
7		PIANO TERRA AULE WC 3 _ pareti	2,00	(4,70+1,80+4,70+1,80)		1,00	26,00		
		WC 3 _ soffitto		5,00	4,00		20,00		
		WC Dis. _ soffitto		2,00	2,00		4,00		
		PIANO PRIMO AULE Aula 5-F _ parete		3,00		1,00	3,00		
8		Per ripristini vari mq/cm		50,00			50,00		
		SOMMANO m² =					103,00	23,38	2.408,14
		5.1.10.1 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (U...: collocato all'interno degli edifici							
		PIANO TERRA Direzione e Segreteria WC _ pavimento		4,80	1,30		6,24		
9		AULE WC 1 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		WC 2 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		WC 3 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		PIANO PRIMO AULE WC 4 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
8		WC 5 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		WC 6 _ pavimento	2,00	4,70	1,80		16,92		
		Refettorio WC _ pavimento		3,45	6,90		23,81		
		SOMMANO m² =					131,57	19,99	2.630,08
9		5.1.6 Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione in piastrelle in monocottura di 1ª scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia [vedi art. 5.1.10.1 pos.7 m² 131,57]	131,57				131,57		
		SOMMANO m² =					131,57	59,70	7.854,73
		5.2.1 Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1ª scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali. l'allestimento. la							
		PIANO TERRA Direzione e Segreteria WC _ pareti		(4,80+1,30+4,80+1,30)		2,00	24,40		
9		AULE WC 1 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,90+0,90+0,90+0,90+0,20+0,90+2,70)		2,00	67,20		
		WC 2 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,90+0,90+0,20+0,90+2,70)		2,00	67,20		
		WC 3 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,95+0,95+0,95+0,20+0,95+2,70)		2,00	68,40		
		A RIPORTARE					227,20		24.468,37

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 4
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		REPORTO					227,20		24.468,37
		PIANO PRIMO AULE WC 4 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,90+0,90+0,20+0,90+0,90+0,90+2,70)		2,00	67,20		
		WC 5 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,90+0,90+0,20+0,90+0,90+0,90+2,70)		2,00	67,20		
		WC 6 _ pareti	2,00	(1,80+4,70+1,80+0,95+0,95+0,95+0,95+0,20+0,95+2,70)		2,00	68,40		
		Refettorio Cucina _ pareti		(3,30+6,90+1,10+4,80+2,20+2,10)		2,00	40,80		
		SOMMANO m² =					470,80	53,31	25.098,35
10		9.1.4 Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od [vedi art. 9.1.1 pos.6 m² 103,00]	103,00				103,00		
		SOMMANO m² =					103,00	12,62	1.299,86
11		15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, di sifone							
		PIANO TERRA Direzione e Segreteria WC _ lavabi		2,00			2,00		
		PIANO PRIMO Refettorio Cucina _ lavabo		1,00			1,00		
		SOMMANO cad =					3,00	367,21	1.101,63
12		15.4.2.1 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della colonna di per punto							
		PIANO TERRA Direzione e Segreteria WC _ lavabi		1,00			1,00		
		AULE WC 1 _ lavabi	2,00	1,00			2,00		
		WC 2 _ lavabi	2,00	1,00			2,00		
		WC 3 _ lavabi	2,00	1,00			2,00		
		PIANO PRIMO AULE WC 4 _ lavabi	2,00	1,00			2,00		
		WC 5 _ lavabi	2,00	1,00			2,00		
		WC 6 _ lavabi	2,00	1,00			2,00		
		Refettorio WC Mensa _ lavabo		1,00			1,00		
		SOMMANO cad =					14,00	91,51	1.281,14
13		15.4.2.2 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della colonna di per punto							
		PIANO TERRA Direzione e Segreteria WC		1,00			1,00		
		A RIPORTARE					1,00		53.249,35

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 6
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		REPORTO							77.567,79
17		DEI_C1.01.50.93.E Vaso igienico a sifone incorporato in porcellana vetrificata bianca (vetrochina) dato in opera, allettato con cemento bianco e fissato con viti e borchie, collegato alla rete di scarico, comprese PIANO TERRA Direzione e Segreteria WC _ vaso PIANO PRIMO Refettorio WC _ vaso SOMMANO cad =		1,00			1,00		
				1,00			1,00		
							2,00	409,60	819,20
18		DEI_C1.01.50.93.G Vaso igienico a sifone incorporato in porcellana vetrificata bianca (vetrochina) dato in opera, allettato con cemento bianco e fissato con viti e borchie, collegato alla rete di scarico, comprese PIANO TERRA AULE WC 1 _ vasi WC 2 _ vasi WC 3 _ vasi PIANO PRIMO AULE WC 4 _ vasi WC 5 _ vasi WC 6 _ vasi SOMMANO cad =	2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
						24,00	440,30	10.567,20	
19		DEI_C1.01.50.96.A Cassetta di risciacquamento, regolabile da 6 a 9 litri, alta posizione, isolata contro la trasudazione, allacciamento alla rete idrica da 1/2" senza tubo di risciacquamento, senza morsetto, con PIANO TERRA Direzione e Segreteria WC _ vaso AULE WC 1 _ vasi WC 2 _ vasi WC 3 _ vasi PIANO PRIMO AULE WC 4 _ vasi WC 5 _ vasi WC 6 _ vasi Refettorio WC _ vaso SOMMANO cad =		1,00		1,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
				1,00		1,00			
						26,00	198,40	5.158,40	
20		DEI_C4.04.50.82.A Porta per interni in pvc rivestito in laminato plastico spessore 0,9 mm, a 1 o 2 battenti o a ventola delle dimensioni di 60-70-80 × 200-210 cm, per strutture sanitarie, servizi igienici, spogliatoi PIANO TERRA Direzione e Segreteria WC PIANO PRIMO Refettorio WC SOMMANO cad =		1,00		1,00			
				1,00		1,00			
						1,00			
						2,00	444,80	889,60	
21		DEI_C4.04.50.82.C Porta per interni in pvc rivestito in laminato plastico spessore 0,9 mm, a 1 o 2 battenti o a ventola delle dimensioni di 60-70-80 × 200-210 cm, per strutture sanitarie, servizi igienici, spogliatoi PIANO TERRA AULE WC 1 WC 2 WC 3 PIANO PRIMO AULE WC 4 WC 5 A RIPORTARE	2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
			2,00	2,00		4,00			
						20,00			95.002,19

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 7
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
22		RIPORTO					20,00		95.002,19
		WC 6	2,00	2,00			4,00		
		SOMMANO cad =					24,00	587,00	14.088,00
		21.1.25 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi							
		[vedi art. 21.1.16 pos.1 m² 34,18]	34,18			0,10	3,42		
		[vedi art. 21.1.24 pos.2 cad 53,00]	53,00	0,60	0,60	0,50	9,54		
		[vedi art. 21.1.6 pos.3 m² 602,37]	602,37			0,01	6,02		
		[vedi art. 21.1.9 pos.4 m² x cm 920,96]	920,96			0,01	9,21		
		[vedi art. 21.1.11 pos.5 m² x cm 302,52]	302,52			0,01	3,03		
		SOMMANO m³ =					31,22	38,71	1.208,53
23		<i>1) Totale Interveti Manutenzione</i>							<i>110.298,72</i>
		Impianti							
		DEI_C1.01.50.88.B Scalda acqua elettrico (classe energetica B secondo direttiva ErP) di piccole capacità, coibentato internamente, finitura esterna smaltata, completo di valvola di sicurezza, con resistenza elettrica							
		PIANO TERRA							
		Direzione e Segreteria WC lavabi	1,00				1,00		
		AULE WC 1	2,00				2,00		
		WC 2	2,00				2,00		
		WC 3	2,00				2,00		
		PIANO PRIMO							
		AULE WC 4	2,00				2,00		
24		WC 5	2,00				2,00		
		WC 6	2,00				2,00		
		Refettorio Cucina _ lavabo	1,00				1,00		
		SOMMANO cad =					14,00	178,01	2.492,14
		24.2.4.3 Fornitura e collocazione di elemento scaldante in alluminio pressofuso ad alta resa avente spessore mozzo pari a 100 mm compreso i collegamenti idraulici, le opere murarie necessarie, quota parte dei							
		PIANO TERRA							
		WC 1	2,00	5,00			10,00		
		WC 2	2,00	5,00			10,00		
		WC 3	2,00	5,00			10,00		
		WC Disabile		4,00			4,00		
25		DIREZIONE E SEGRETERIA							
		WC		5,00			5,00		
		PIANO PRIMO							
		WC 4	2,00	5,00			10,00		
		WC 5	2,00	5,00			10,00		
		WC 6	2,00	5,00			10,00		
		SOMMANO cad =					69,00	39,89	2.752,41
		14.8.2.2 Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile e con resistenza agli urti IK08 ed autoestinguente con lamp							
		PIANO TERRA							
		Direzione e Segreteria WC	1,00				1,00		
		AULE WC 1	2,00				2,00		
		WC 2	2,00				2,00		
		WC 3	2,00				2,00		
		WC Disabili	1,00				1,00		
		PIANO PRIMO							
		AULE WC 4	2,00				2,00		
		WC 5	2,00				2,00		
		WC 6	2,00				2,00		
		A RIPORTARE					14,00		115.543,27

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 8
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
26		REPORTO					14,00		115.543,27
		Refettorio							
		Cucina	1,00				1,00		
		Varie	5,00				5,00		
27		SOMMANO cad =					20,00	89,18	1.783,60
		14.1.8.1							
		Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa m							
		[vedi art. DEI_C1.01.50.88.B pos.23 cad 14,00]	14,00				14,00		
28		SOMMANO cad =					14,00	43,65	611,10
		14.1.9.2							
		Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa monofa							
		monofa							
29		PIANO TERRA							
		WC 1	2,00	1,00			2,00		
		WC 2	2,00	1,00			2,00		
		WC 3	2,00	1,00			2,00		
30		WC Disabile		1,00			1,00		
		DIREZIONE E SEGRETERIA							
		WC		1,00			1,00		
		PIANO PRIMO							
28		WC 4	2,00	1,00			2,00		
		WC 5	2,00	1,00			2,00		
		WC 6	2,00	1,00			2,00		
		SOMMANO cad =					14,00	56,20	786,80
29		14.1.6							
		Sovraprezzo di cui alle voci 14.1.3 e 14.1.4 per realizzazione del punto di comando in esecuzione stagna IP55, con membrana morbida trasparente.							
		[vedi art. 14.1.8.1 pos.26 cad 14,00]	14,00				14,00		
		[vedi art. 14.1.9.2 pos.27 cad 14,00]	14,00				14,00		
30		SOMMANO cad =					28,00	13,46	376,88
		2) Totale Impianti							8.802,93
		1) Totale SERVIZI IGIENICI							119.101,65
		INFISSI ESTERNI							
29		21.1.16							
		Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed							
		[vedi art. 8.2.3.2 pos.30 m² 437,48]	437,48				437,48		
		[vedi art. 8.2.6.2 pos.31 m² 34,52]	34,52				34,52		
30		SOMMANO m² =					472,00	16,09	7.594,48
		8.2.3.2							
		Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi in PVC rigido modificato, ad alta resistenza all'urto, costruiti con sezione interna pluricamera, dimensione minima del							
		PIANO TERRA							
30		ANDRONE							
		Vetrate Ingresso	1,00	6,80		2,95	20,06		
		Tipologia F05-F06-F07		(3,55+2,85+2,35)		1,55	13,56		
		tipologia F04	2,00	1,30		1,10	2,86		
30		finestra con anta fissa -tipologia F04	2,00	1,30		1,10	2,86		
		SEGRETERIA							
		Segreteria - Tipologia F08		3,15		(1,5+0,50)	6,30		
		Segreteria - Tipologia F09		4,15		1,20	4,98		
30		Segreteria - Tipologia F19		0,80		1,30	1,04		
		Direzione-Segreteria - Tipologia PF01	2,00	1,85		2,15	7,96		
		Direzione-Segreteria - Tipologia F01		2,65		1,20	3,18		
		PALESTRA							
30		Tipologia F16-F17		(2,10+5,45+2,10)		1,50	14,48		
		Tipologia F18	3,00	3,00		1,70	15,30		
		tipologia F12	2,00	1,40		1,20	3,36		
		UFFICIO VICEPRESIDE							
30		Tipologia - F11	2,00	3,00		0,95	5,70		
		A RIPORTARE					101,64		126.696,13

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 9
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
31		REPORTO					101,64		126.696,13
		AULE 1A. 5. 6. 7. 8. 8-Bis. 9. 10							
		Tipologia - PF01	8*2	1,85		2,15	63,64		
		Tipologia - F01	8,00	2,65		1,20	25,44		
		Aule 5-Ter. 1-C							
		Tipologia - F12	5,00	1,90		1,20	11,40		
		Deposito							
		Tipologia - F12	2,00	1,90		1,20	4,56		
		BIBLIOTECA							
		Tipologia - PF01	2,00	1,85		2,15	7,96		
		Tipologia - F01		2,65		1,20	3,18		
		WC P.T. 1-2-3 alunni							
		Tipologia - F03	3*2	0,70		1,00	4,20		
		PASSERELLA INGRESSO sul chiostro							
		Tipologia - F13		1,10		1,95	2,15		
		Tipologia - F14	2,00	1,10		1,60	3,52		
		PIANO PRIMO							
		AULE 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17-Bis, 18, 19, 20, 3.0 Scientifica							
		Tipologia - PF01	12*2	1,85		2,15	95,46		
		Tipologia - F01	12,00	2,65		1,20	38,16		
		tipologia - PF01	2,00	1,85		2,15	7,96		
		tipologia - F01	1,00	2,65		1,20	3,18		
		AULE 11, 13							
		Tipologia - PF02	2,00	1,05		2,15	4,52		
		Tipologia - PF02	2,00	5,70		1,80	20,52		
		WC 1°P. 4-5-6 alunni							
		Tipologia - F03	3*2	0,70		1,00	4,20		
		AULE 5-F							
		Tipologia - F11		3,00		0,95	2,85		
		AULE 5-E							
		Tipologia - PF01	2,00	1,85		2,15	7,96		
		Tipologia - F01	1,00	2,65		1,20	3,18		
		Tipologia - F09	2,00	4,15		1,20	9,96		
		GRUPPO SERVIZI - CUCINA E DISPENSA							
		Tipologia - F11	2,00	3,00		0,95	5,70		
		Tipologia - F08		3,15		(1,45+0,50)	6,14		
32		SOMMANO m² =					437,48	515,24	225.407,20
		8.2.6.2							
		Fornitura e collocazione d'infisso di PVC per portoncino con...: con vetro e trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,3 W/(m²/K) con vetro camere 4-6-6 di sicurezza alta efficienza con argon							
		PIANO TERRA							
		ANDRONE							
		Tipologia PF03		0,95		2,45	2,33		
		CORRIDOIO							
		Uscita N. 2 - Tipologia PE01		1,90		2,50	4,75		
		Uscita N. 3 - Tipologia PE01		1,90		2,50	4,75		
		Uscita N. 4 - Tipologia PE01		1,90		2,50	4,75		
		PALESTRA							
		Ingresso in Palestra - tipologia PE02	3,00	2,05		2,55	15,68		
		PIANO PRIMO							
		AULE 5-E							
		Tipologia - PF04		1,05		2,15	2,26		
		SOMMANO m² =					34,52	496,60	17.142,63
33		8.4.5							
		Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6, 8.1.12, 8.1.13, 8.1.14, 8.1.15, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.7, 8.2.8, 8.2.9, 8.2.10, 8.3.1, 8.3.2, per la fornitura e collocazione di vetro							
		VETRATE							
		[vedi art. 8.2.3.2 pos.30 m² 437,48]	437,48				437,48		
		PORTE FINESTRE							
		[vedi art. 8.2.6.2 pos.31 m² 34,52]	34,52				34,52		
		SOMMANO m² =					472,00	67,05	31.647,60
		AN.03							
		Fornitura e collocazione di maniglione antipanico omologato per porta ad un'anta costituito da maniglione orizzontale ambidestro, maniglione verticale ambidestro e comando esterno con cilindro							
		PIANO TERRA							
		ANDRONE							
		Vetrata Ingresso	4,00				4,00		
		Tipologia PF03	1,00				1,00		
		CORRIDOIO							
		A RIPORTARE					5,00		400.893,56

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 10
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
34		REPORTO					5,00		400.893,56
		Uscita N. 2 - Tipologia PE01	1,00				1,00		
		Uscita N. 3 - Tipologia PE01	1,00				1,00		
		Uscita N. 4 - Tipologia PE01	1,00				1,00		
		PALESTRA							
		Uscita Sicurezza Palestra - tipologia PE02	1,00				1,00		
		SOMMANO cad =					9,00	2 12,67	1.914,03
		21.1.25							
		Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi							
		[vedi art. 21.1.16 pos.29 m² 472,00]	472,00			0,10	47,20		
35		SOMMANO m³ =					47,20	38,71	1.827,11
		1) Totale							285.533,05
		2) Totale INFISSI ESTERNI							285.533,05
		TINTEGGIATURA							
		21.2.17							
		Raschiatura di carta da parati o vecchie pitture o tinte a calce o a colla, tinte lavabili, vernici, ecc. anche a più strati, stuccatura di eventuali fori con gesso scagliola, scartavetratura							
		Si prevede il 25% delle superfici della pittura delle pareti da preparare con raschiatura							
		[vedi art. DEI B65030A pos.37 m² 1.510,22]	1510,22	0,20			302,04		
		[vedi art. 11.1.1 pos.38 m² 5.240,58]	5240,58	0,20			1.048,12		
		SOMMANO m² =					1.350,16	5,09	6.872,31
36		21.2.18							
		Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scartavetratura e spolveratura per dare le stesse perfettamente piane e							
		Si prevede il 30% delle superfici della pittura di basamento da preparare con gesso							
		[vedi art. DEI B65030A pos.37 m² 1.510,22]	1510,22	0,15			226,53		
		SOMMANO m² =					226,53	12,19	2.761,40
		DEI B65030A							
		Tinteggiatura con smalti murali, a due mani a coprire, esclusa la preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura:Con idrosmalto brillante							
		PIANO TERRA							
		Ingresso		(3,40+3,40)		1,20	8,16		
		ANDRONE							
37		Andone		(5,40+6,70+5,40+6,70)		1,20	29,04		
		"		(2,60+1,20)		1,00	3,80		
		"		(7,10+3,30+7,10)		1,20	21,00		
		DIREZIONE E SEGRETERIA							
		Corridoio		(13,80+2,10+12,70+1,40+1,10+3,30)		1,20	41,28		
		Segreteria		(11,20+4,80+5,50+3,70+3,70+5,60+4,80)		1,20	47,16		
		Segreteria		(7,70+3,20+7,70+3,20)		1,20	26,16		
		Direzione		(5,60+3,40+5,60+3,40)		1,20	21,60		
		Segreteria		(4,40+3,30+4,40+3,30)		1,20	18,48		
		Corridoio		(1,90+5,40+6,90+1,40+3,10+3,10+8,10+3,70)		1,20	40,32		
		Ufficio VicePreside		(3,30+4,90+3,30+4,90)		1,20	19,68		
		PALESTRA							
				=(10,00+21,10+10,00+21,10)		0			
		AULE 1A, 5-Ter, 5, 6, 7, 8, 8-Bis, 9, 10, 1-C							
		Aula 1-A		(9,05+6,70+9,05+2,65)		1,20	32,94		
		Aula 5-Ter		(4,70+5,70+4,70+5,70)		1,20	24,96		
		A RIPORTARE					334,58		414.268,41

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 11
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		REPORTO					334,58		414.268,41
		Aula 5-6-7-8	4,00	(6,70+6,70+6,70+2,65)		1,20	109,20		
		Deposito		(4,70+7,70+4,70+7,70)		1,20	29,76		
		Aula 8-Bis		(5,70+6,70+5,70+2,65)		1,20	24,90		
		Corridoio		(0,30+2,00+6,80+5,70+10,00)		1,20	29,76		
		"		(7,00+28,60+9,00)		1,20	53,52		
		"		(12,00+3,80+6,80+3,90)		1,20	31,80		
		"		(7,70+10,60+7,30)		1,20	30,72		
		Aula 9		(6,90+6,80+6,90+2,65)		1,20	27,90		
		Aula 10		(6,40+6,80+6,40+2,65)		1,20	26,70		
		Aula 1-C		(7,50+4,70+7,50+4,70)		1,20	29,28		
		BIBLIOTECA		(11,10+6,60+11,10)		1,20	34,56		
		ATRIO		(10,90+9,40+11,40+8,90+0,30+0,70+6,80+0,70+7,10+2,05+3,70+4,45+4,00+3,90)		1,20	89,16		
		PIANO PRIMO CORRIDOIO Corridoio		(6,60+9,40+3,80+2,00+1,00+0,30+0,70+6,80+0,70+3,40+1,95+1,35+10,05+4,10+3,90+2,00+0,90+28,60+0,90+2,00+3,90+7,70+0,60+10,60+0,60)		1,20	136,62		
		"		(2,35+7,30+2,35)		1,20	14,40		
		AULE 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17-Bis, 18, 19, 20, 3.0 Scientifica							
		Aula 11		(10,85+6,70+10,85+2,65)		1,20	37,26		
		Aula 12		(6,70+6,80+6,70+2,65)		1,20	27,42		
		Aula 13-14-15-16	4,00	(6,70+6,70+6,70+2,65)		1,20	109,20		
		Aula 17		(6,70+6,80+6,70+2,65)		1,20	27,42		
		Aula 17-Bis		(6,00+6,70+6,00+2,65)		1,20	25,62		
		Aula 18		(6,90+6,80+6,90+2,65)		1,20	27,90		
		Aula 19		(6,40+6,80+6,40+2,65)		1,20	26,70		
		Aula 20		(6,90+6,80+6,90+2,65)		1,20	27,90		
		Aula 3.0 Scientifica		(8,20+6,60+8,20+6,40+2,65)		1,20	38,46		
		GRUPPO SERVIZI - CUCINA E MENSA Disimpegno		(1,80+3,05+1,20+1,25+3,45+3,20+3,85)		1,20	21,36		
		Mensa		(3,20+3,90+3,20+1,35+3,40+2,90+1,70+1,80+1,70+1,45)		1,20	29,52		
		GRUPPO AULE Aula Disimpegno-Aula		(1,20+1,15+3					
		A RIPORTARE					1.401,62		414.268,41

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 12
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
38		RIPORTO					1.401,62		414.268,41
				,00+2,00+3,80)		1,20	13,38		
		Aula 5-F		(3,45+6,90+3,45+6,90)		1,20	24,84		
		Aula 5-E		(18,10+2,65+12,80+0,55+0,70+5,30+1,40)		1,20	49,80		
		Laboratorio Musica		(5,50+5,20+0,55+0,70+5,20)		1,20	20,58		
		SOMMANO m² =					1.510,22	17,85	26.957,43
		11.1.1							
		Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve							
		PIANO TERRA							
		Ingresso pareti		(3,40+3,40)		1,80	12,24		
		Ingresso soffitto		3,40	6,80		23,12		
		ANDRONE							
		Andone _ pareti		(5,40+6,70+5,40+6,70)		3,50	84,70		
		"		(7,10+3,30+7,10)		3,50	61,25		
		Androne soffitto		15,40	6,80		104,72		
		"		7,10	3,30		23,43		
		DIREZIONE E SEGRETERIA							
		Corridoio _ pareti		(13,80+2,10+12,70+1,40+1,10+3,30)		1,80	61,92		
		Corridoio soffitto		13,80	2,10		28,98		
		"		1,10	1,40		1,54		
		Segreteria _ pareti		(11,20+4,80+5,50+3,70+3,70+5,60+4,80)		1,80	70,74		
		Segreteria soffitto		5,50	4,80		26,40		
		"		5,60	4,80		26,88		
		Segreteria _ pareti		(7,70+3,20+7,70+3,20)		1,80	39,24		
		Segreteria soffitto		7,70	3,20		24,64		
		WC _ pareti sopra piastrelle		(4,80+1,30+4,80+1,30)		1,00	12,20		
		WC soffitto		1,30	4,80		6,24		
		Direzione _ pareti		(5,60+3,40+5,60+3,40)		1,80	32,40		
		Direzione soffitto		5,60	3,40		19,04		
		Segreteria _ pareti		(4,40+3,30+4,40+3,30)		1,80	27,72		
		Segreteria _ soffitto		4,40	3,30		14,52		
		Corridoio _ pareti		(1,90+5,40+6,90+1,40+3,10+3,10+8,10+3,70)		1,80	60,48		
		Corridoio soffitto		5,40	1,90		10,26		
		"		8,10	1,70		13,77		
		"		3,10	1,40		4,34		
		Stanza Bidelli _ pareti		=(3,20+1,50+3,20+1,50)		1,50	1,50		
		Stanza Bidelli soffitto		1,50	3,20		4,80		
		Ufficio VicePreside _ pareti		(3,30+4,90+3,30+4,90)		1,80	29,52		
		Ufficio VicePreside soffitto		3,30	4,90		16,17		
		WC _ pareti sopra piastrelle		(3,50+1,50+3,50+1,50)		1,00	10,00		
		WC _ soffitto		3,10	3,50		10,85		
		PALESTRA							
		Palestra _ pareti		<(10,00+21,10+10,0+21,10)>					
		Palestra _ soffitto							
		AULE 1A. 5-Ter. 5. 6. 7. 8. 8-Bis. 9. 10. 1-C							
		Aula 1-A _ pareti		(9,05+6,70+9,05+2,65)		1,80	49,41		
		Aula 1 soffitto		9,05	6,70		60,64		
		Aula 5-Ter _ pareti		(4,70+5,70+4,70+5,70)		1,80	37,44		
		Aula 5-Ter soffitto		4,70	5,70		26,79		
		WC 1 _ pareti sopra piastrelle	2,00	(4,70+1,80+4,70+1,80)		1,00	26,00		
		WC 1 soffitto	2,00	4,70	1,80		16,92		
		Aula 5-6-7-8 _ pareti	4,00	(6,70+6,70+6					
		A RIPORTARE					1.080,81		441.225,84

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 13
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		REPORTO					1.080,81		441.225,84
				,70+2,65)		1,80	163,80		
		Aula 5-6-7-8 soffitto	4,00	6,70	6,70		179,56		
		WC 2 _ pareti sopra piastrelle	2,00	(4,70+1,80+4,70+1,80)		1,00	26,00		
		WC 2 soffitto	2,00	4,70	1,80		16,92		
		Deposito _ pareti		(4,70+7,70+4,70+7,70)		1,80	44,64		
		Deposito soffitto		4,70	7,70		36,19		
		Aula 8-Bis _ pareti		(5,70+6,70+5,70+2,65)		1,80	37,35		
		Aula 8-Bis soffitto		5,70	6,70		38,19		
		Corridoio _ pareti		(0,30+2,00+6,80+5,70+10,00)		1,80	44,64		
		"		(7,00+28,60+9,00)		1,80	80,28		
		"		(12,00+3,80+6,80+3,90)		1,80	47,70		
		"		10,60		1,80	19,08		
		"		(7,70+7,30)		3,00	45,00		
		Corridoio soffitto		10,00	2,00		20,00		
		"		5,30	7,10		37,63		
		"		28,60	3,20		91,52		
		"		9,00	2,00		18,00		
		"		7,20	6,80		48,96		
		Aula Blindata _ pareti		(3,60+4,25+3,60+4,25)		3,00	47,10		
		Aula Blindata soffitto		4,25	3,60		15,30		
		Aula 9 _ pareti		(6,90+6,80+6,90+2,65)		1,80	41,85		
		Aula 9 soffitto		6,90	6,80		46,92		
		Aula 10 _ pareti		(6,40+6,80+6,40+2,65)		1,80	40,05		
		Aula 10 soffitto		6,40	6,80		43,52		
		Aula 1-C _ pareti		(7,50+4,70+7,50+4,70)		1,80	43,92		
		Aula 1-C soffitto		7,50	4,70		35,25		
		WC 3 _ pareti sopra piastrelle	2,00	(4,70+1,80+4,70+1,80)		1,00	26,00		
		WC 3 _ soffitto	2,00	4,70	1,80		16,92		
		BIBLIOTECA							
		Biblioteca _ pareti		(11,10+6,60+11,10)		1,80	51,84		
		Biblioteca _ soffitto		6,60	11,10	1,80	131,87		
		ATRIO							
		Atrio _ pareti		(10,90+4,45+4,00+3,90)		4,00	93,00		
		Atrio _ pareti		(9,40+11,40+8,90+0,30+0,70+6,80+0,70+)					
				7,10+2,05+3,70)		1,80	91,89		
		Atrio soffitto		7,20	6,80		48,96		
		"		6,50	3,10		20,15		
		"		3,70	2,05		7,59		
		"		3,50	7,10		24,85		
		"		11,40	2,00		22,80		
		PIANO PRIMO							
		CORRIDOIO							
		Corridoio _ pareti		(6,60+9,40+3,80+2,00+1,00+0,30+0,70+6,80+0,70+3,40+1,95+1,35+10,05+4,10+3,90+2,00+0,90+28,60+0,90+2,00+3,90+7,70+0,60+10,60+0,60)		1,80	204,93		
		"		(2,35+7,30+2,35)		1,80	21,60		
		"		7,30		3,50	25,55		
		Corridoio soffitti		9,80	6,80		66,64		
		"		3,30	9,40		31,02		
		"		2,00	1,00		2,00		
		Corridoio soffitto		1,25	7,30		9,13		
		Rip. _ pareti		(7,00+2,05+7					
		A RIPORTARE					3.286,92		441.225,84

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 14
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		REPORTO					3.286,92		441.225,84
				,00+2,05)		3,00	54,30		
		Rip. _ soffitto		7,00	2,05		14,35		
		AULE 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17-Bis, 18, 19, 20, 3.0 Scientifica							
		Aula 11 _pareti		(10,85+6,70+10,85)		1,80	51,12		
		Aula 11 soffitto		10,85	6,70		72,70		
		WC 4 _pareti sopra piastrelle	2,00	(4,70+1,80+4,70+1,80)		1,00	26,00		
		WC 4 soffitto	2,00	4,70	1,80		16,92		
		Aula 12 _pareti		(6,70+6,80+6,70)		1,80	36,36		
		Aula 12 soffitto		6,80	6,70		45,56		
		Aula 13-14-15-16 _pareti	4,00	(6,70+6,70+6,70)		1,80	144,72		
		Aula 13-14-15-16 soffitti	4,00	6,70	6,70	1,80	323,21		
		Aula 17 _pareti		(6,70+6,80+6,70)		1,80	36,36		
		Aula 17 soffitto		6,80	6,70		45,56		
		WC 5 _pareti sopra piastrelle	2,00	(4,70+1,80+4,70+1,80)		1,00	26,00		
		WC 5 soffitto	2,00	4,70	1,80		16,92		
		Aula 17-Bis _pareti		(6,00+6,70+6,00)		1,80	33,66		
		Aula 17-Bis soffitto		6,00	6,70		40,20		
		Aula 18 _pareti		(6,90+6,80+6,90)		1,80	37,08		
		Aula 18 soffitto		6,90	6,80		46,92		
		Aula 19 _pareti		(6,40+6,80+6,40)		1,80	35,28		
		Aula 19 soffitto		6,40	6,80		43,52		
		Aula 20 _pareti		(6,90+6,80+6,90)		1,80	37,08		
		Aula 20 soffitto		6,90	6,80		46,92		
		WC 6 _pareti sopra piastrelle	2,00	(4,70+1,80+4,70+1,80)		1,00	26,00		
		WC 6 soffitto	2,00	4,70	1,80		16,92		
		Aula 3.0 Scientifica _pareti		(8,20+6,60+8,20+6,40)		1,80	52,92		
		Aula 3.0 Scientifica _soffitto		6,60	8,20		54,12		
		GRUPPO SERVIZI - CUCINA E MENSA							
		Disimpegno _pareti		(1,80+3,05+1,20+1,25+3,45+3,20+3,85)		1,80	32,04		
		Disimpegno scala soffitto		3,30	4,70		15,51		
		Disimpegno soffitti		3,05	1,80		5,49		
		"		0,85	1,95		1,66		
		"		3,45	3,20		11,04		
		Mensa _pareti		(3,20+3,90+3,20+1,35+3,40+2,90+1,70+1,80+1,70+1,45)		1,80	44,28		
		Mensa soffitti		3,90	3,20		12,48		
		"		1,10	1,70		1,87		
		"		2,90	1,70		4,93		
		Cucina _pareti		(3,45+6,90+3,45+6,90)		1,40	28,98		
		Cucina soffitto		3,45	6,90		23,81		
		Dispensa _pareti		(2,90+3,50+2,90+3,50)		3,00	38,40		
		Cucina soffitto		2,90	3,50		10,15		
		WC _pareti sopra piastrelle		(1,70+1,50+1,70+1,50)		1,00	22,40		
		WC _soffitto		1,70	1,50		2,55		
		GRUPPO AULE							
		Aula Disimpegno-Aula _pareti		(1,20+1,15+3,00+2,00+3,80)		1,80	20,07		
		Aula Disimpegno-Aula soffitto		3,80	2,00		7,60		
		Aula 5-F _pareti		(3,45+6,90+3,45+6,90)		1,80	37,26		
		Aula 5-F soffitto		6,90	3,45		23,81		
		Aula 5-E _pareti		(18,10+2,65+12,80+0,55+0,70+5,30+1,40)		1,80	74,70		
		Aula 5-E soffitto		12,80	6,80		87,04		
		"		5,30	1,40		7,42		
		Laboratorio Musica _pareti		(5,50+5,20+0,55+0,70+5,20)		1,80	30,87		
		Laboratorio Musica _soffitto		5,20	5,50		28,60		
		SOMMANO m² =					5.240,58	5,89	30.867,02
		A RIPORTARE							472.092,86

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 15		
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo		
39		RIPORTO	437,48		0,15			22,19	472.092,86		
		11.3.1 Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello Verniciatura telai infissi [vedi art. 8.2.3.2 pos.30 m² 437,48]					65,62		1.456,11		
		SOMMANO m² =					65,62				
		1) Totale								68.914,27	
		3) Totale TINTEGGIATURA								68.914,27	
INTERVENTI VARI											
40		AN.04_OP SPECIALIZZA Operaio Specializzato h. 50	50,00				50,00	35,76	1.788,00		
		SOMMANO h =				50,00					
41		AN.05_OP QUALIFICATO Operaio Qualificato h. 50	50,00				50,00	33,19	1.659,50		
		SOMMANO h =				50,00					
42		AN.06_OP COMUNE Operaio Comune h. 50	50,00				50,00	29,87	1.493,50		
		SOMMANO h =				50,00					
43		24.2.4.1 Fornitura e collocazione di elemento scaldante in alluminio pressofuso ad alta resa avente spessore mozzo pari a 100 mm compreso i collegamenti idraulici, le opere murarie necessarie, quota parte dei						32,59	3.747,85		
		PIANO PRIMO									
		AULE									
		Aula 11					10,00			10,00	
		Aula 12					10,00			10,00	
		Aula 14					10,00			10,00	
		Aula 15					10,00			10,00	
		Aula 16					10,00			10,00	
		Aula 17					10,00			10,00	
		Aula 17-Bis					10,00			10,00	
		Aula 18					10,00			10,00	
		Aula 19					10,00			10,00	
		Varie					25,00			25,00	
		SOMMANO cad =								115,00	
44		24.2.4.3 Fornitura e collocazione di elemento scaldante in alluminio pressofuso ad alta resa avente spessore mozzo pari a 100 mm compreso i collegamenti idraulici, le opere murarie necessarie, quota parte dei						39,89	3.989,00		
		PIANO TERRA									
		AULE									
		Aula 11					2,00			10,00	20,00
		Aula 12								10,00	10,00
		Aula 13								10,00	10,00
Varie	60,00	60,00									
		SOMMANO cad =				100,00					
45		14.8.2.5 Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile e con resistenza agli urti IK08 ed autoestinguente con lamp n. 10 aule	10,00			4,00	40,00	99,87	3.994,80		
		SOMMANO cad =					40,00				
		1) Totale								16.672,65	
		4) Totale INTERVENTI VARI							16.672,65		
		1) Totale MANUTENZIONE ORDINARIA							490.221,62		
		A RIPORTARE							490.221,62		

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio									Pag. 16
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		REPORTO							490.221,62
		SICUREZZA							
		Oneri Specifici di Sicurezza							
46		26.1.7.1 Approntamento di ponteggio con sistema a montante e trasverso prefabbricato (sistema modulare multidirezionale), compreso il nolo per i primi 30 giorni, costituito in opera compreso il carico al munit							
		ANDRONE e A TRIO							
		Ponteggio per zona scale	3	7,00	3,00	7,00	441,00		
		SOMMANO m³ =					441,00	8,08	3.563,28
47		26.1.8 Nolo di ponteggio con sistema a montante e trasverso prefabbricato (sistema modulare multidirezionale), costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piede, i parapetti							
		[vedi art. 26.1.7.1 pos.46 m³ 441,00]	441				441,00		
		SOMMANO m2xmese =					441,00	2,24	987,84
48		26.1.9 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.8, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito.- per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base							
		[vedi art. 26.1.7.1 pos.46 m³ 441,00]	441				441,00		
		SOMMANO m2 =					441,00	3,47	1.530,27
49		26.1.10 Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra pianale							
		ANDRONE INGRESSO							
		Ponte Mobile	2	2,00	1,00	7,00	28,00		
		SOMMANO m³ =					28,00	18,66	522,48
50		26.1.11 Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 26.1.10.							
		ANDRONE INGRESSO							
		Ponte Mobile	100				100,00		
		SOMMANO cad =					100,00	12,40	1.240,00
		1) Totale							7.843,87
		1) Totale Oneri Specifici di Sicurezza							7.843,87
		Oneri Sicurezza discendenti da DUVRI							
51		26.3.2.1 Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso							
		Segnalazione Rischio Interferenze con attività scolastiche	4				4,00		
		SOMMANO cad =					4,00	61,02	244,08
52		26.1.31 Fornitura e posa in opera di schermo di protezione in tavole di abete compresa armatura di sostegno secondo le norme di sicurezza, compresi trasporto, sfrido, deperimento, chioderia ecc. nonché la							
		Protezione da Rischio Interferenze con attività scolastiche	4	3,00		2,00	24,00		
		SOMMANO m² =					24,00	30,15	723,60
53		26.1.33 Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono							
		Segnalazione e Protezione da Rischio Interferenze con attività scolastiche	4	(3+3)			24,00		
		SOMMANO m =					24,00	4,07	97,68
54		26.1.36 Catena in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per delimitazione di piccole aree di lavoro, con anelli del diametro non inferiore mm 8. Sono compresi: l'uso per la durata della fase							
		Segnalazione e Protezione da Rischio Interferenze con attività scolastiche	5	4,00			20,00		
		SOMMANO m =					20,00	1,57	31,40
55		26.1.37 Colonna in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per il sostegno di catene in PVC, di nastri, di segnaletica, ecc. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro: la							
		Segnalazione e Protezione da Rischio Interferenze con attività scolastiche	5	3,00			15,00		
		SOMMANO cad =					15,00	30,12	451,80
		A RIPORTARE							499.614,05

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
56		RIPORTO							499.614,05
		26.3.3 Strisce antiscivolo autoadesive in granuli di silicio, per gradini, rampe, ecc., fornite e poste in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede l'applicazione delle strisce al Protezione gradini da Rischio Interferenze con attività scolastiche	3*8,00	2,00			48,00	6,20	297,60
		SOMMANO m =				48,00			
		1) Totale					1.846,16		
		2) Totale Oneri Sicurezza discendenti da DUVRI					1.846,16		
	2) Totale SICUREZZA							9.690,03	
		A RIPORTARE							499.911,65

Ripartizione III - Ufficio Governo del Territorio				Pag. 18
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
MANUTENZIONE ORDINARIA	1			490.221,62
SERVIZI IGIENICI	1		119.101,65	
Interveti Manutenzione	1	110.298,72		
Impianti	7	8.802,93		
INFISSI ESTERNI	8		285.533,05	
TINTEGGIATURA	10		68.914,27	
INTERVENTI VARI	15		16.672,65	
SICUREZZA	16			9.690,03
Oneri Specifici di Sicurezza	16		7.843,87	
Oneri Sicurezza discendeti da DUVRI	16		1.846,16	
SOMMANO I LAVORI				€ 499.911,65
Importo costi sicurezza inclusi nei lavori			14.588,85	
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori			9.615,63	
a detrarre			24.204,48	€ 24.204,48
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 475.707,17
Totale oneri della sicurezza (4,841752% sull'importo dei lavori)			24.204,48	
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Importo IVA aliquota 10% su € 499.911,65 [ril x 10%]			49.991,17	
Premio incentivante 2%			9.998,23	
Imprevisti 7,228%			36.137,00	
Contributo ANAC			375,00	
Oneri per Conferimento a Discarica:				
1) Materie Murario - Mc 32,00 (Kg./mc 700) x €/mc 45,00 +22% (IVA)			1.756,80	
2) Materiale Ferroso - Mc 50,00 x €/mc 30,00 + 22% (IVA)			1.830,00	
Arrotondamento			0,15	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			100.088,35	€ 100.088,35
IMPORTO COMPLESSIVO dei Lavori				€ 600.000,00
SAN CATALDO li				
Il Progettista				